[image: image1.jpg]

	HIEÄP HOÄI NHÖÏA VIEÄT NAM
VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

	Address: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quaän 1, Thaønh phoá Hoà Chí Minh, Vieät Nam

Tel: 08–35218552       Fax: 08–35218554        E-mail: info@vpas.vn       Website: www.vpas.vn

TP.HCM, ngày 05 tháng 04 năm 2012

Kính gửi:  LÃNH ĐẠO QUÍ DOANH NGHIỆP NHỰA
      V/v: Mời tham dự khóa đào tạo "Công nghệ ép phun nhựa”

Xuất phát từ nhu cầu đào tạo của nhiều Doanh nghiệp nhựa, Hiệp hội Nhựa Việt Nam – VPA tiếp tục triển khai tổ chức khóa đào tạo nhằm giúp quí DN nâng cao kiến thức chuyên môn trong lĩnh vực giới thiệu công nghệ ép phun, vật liệu nhựa ép phun, máy ép phun, thiết kế khuôn ép phun nhựa, quá trình gia công và kiểm soát gia công trong công nghệ, một số khuyết tận sản phẩm - cách khắc phục v.v... Nay Hiệp hội xin trân trọng gửi đến quí DN nội dung chương trình đào tạo và rất mong nhận được sự quan tâm hưởng ứng và đăng ký tham gia tích cực của quí DN với chủ đề sau:
“CÔNG NGHỆ ÉP PHUN NHỰA”

Thời gian:

Từ ngày 26,27,28/04/2012 (Thứ năm, Thứ sáu và Thứ bảy)

Buổi sáng từ 8h00 – 11h30, Buổi chiều từ 13h00 – 17h00

Địa điểm:

Trung Tâm Ngoại Ngữ Đại Học Quốc Gia TP.HCM

232/15 Võ Thị Sáu, Lầu 3, P.7, Q,3, TP.HCM

Học phí:

1.400.000 đ/ Học viên (Hội viên)

1.600.000 đ/ Học viên (Ngoài Hội viên)

Phí trên bao gồm:
Chi phí giảng viên, in ấn và photo tài liệu, chứng chỉ, phục vụ, giải khát và các chi phí khác có liên quan đến lớp học.

Giảng viên:            -   Ths Huỳnh Sáu - Giảng viên biên soạn và trình bày
        -   Đại học Bách khoa TP.HCM

        -   Ủy viên BCH Hiệp hội Nhựa Việt Nam
Hiệp hội Nhựa Việt Nam trân trọng kính mời Quí Doanh nghiệp cử các thành viên tham dự khóa đào tạo nêu trên.

Quí doanh nghiệp quan tâm và có nhu cầu tham dự, xin vui lòng gửi phiếu đăng ký và đóng học phí cho Hiệp hội Nhựa Việt Nam trước ngày 19/04/2012 theo địa chỉ: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa,Q.1,TP.HCM,(Fax:08.35218554,Tel:08.35218552,Email:nguyenthingocdung2003@yahoo.com, info@vpas.vn, gặp Chị Ngọc Dung 0918.82.82.56).
   HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM

               Phó chủ tịch & Tổng thư ký

                    (Đã ký)
                Hồ Đức Lam

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHÓA ĐÀO TẠO

“ CÔNG NGHỆ ÉP PHUN NHỰA”

Ngày 26-27-28/04/2012 tại TP.HCM

----------------

PHẦN 1. GIỚI THIỆU CÔNG NGHỆ ÉP PHUN

PHẦN 2. VẬT LIỆU NHỰA ÉP PHUN

2.1. Tính chất sản phẩm nhựa

2.2. Phân loại nhựa

2.3. Tính chất cơ học nhựa

PHẦN 3. MÁY ÉP PHUN

3.1. Bộ phận dẻo hóa nhựa

3.2. Bộ phận kẹp khuôn

3.3. Thủy lực máy

3.4. Hệ điều khiển

3.5. Một số máy ép phun chuyên biệt

PHẦN 4. THIẾT KẾ KHUÔN ÉP PHUN NHỰA

4.1. Các bộ phận và chức năng cấu thành khuôn cơ bản

4.2. Phân loại khuôn

4.3. Các phần chính của khuôn

4.3.1. Lắp khuôn, sự thẳng hang và dẫn hướng

4.3.2. Hệ kênh dẫn nhựa

4.3.2.1. Hệ kênh dẫn nhựa thông dụng

4.3.2.2. Hệ kênh dẫn nhựa nóng

4.3.3. Cốc khuôn

4.3.4. Hệ đẩy (lói) sản phẩm

4.3.5. Thoát khí

4.3.6. Hệ truyền nhiệt

PHẦN 5. QUÁ TRÌNH GIA CÔNG VÀ KIỂM SOÁT GIA CÔNG TRONG CÔNG NGHỆ

5.1. Quá trình gia công: Các giai đoạn của chu kỳ ép phun nhựa

5.2. Giai đoạn ép phun nhựa:

5.2.1. Quá trình chảy trong khuôn

5.2.2. Sự hình thành lớp nhựa động cứng và định hướng sản phẩm

5.2.3. Quá trình áp suất tác động trong khuôn

5.3. Giai đoạn giữ áp

5.3.1. Chuyển đổi qua giai đoạn giữ áp

5.3.2. Ảnh hưởng các thông số gia công trên áp suất

5.3.3. Quá trình thay đổi trạng thái nhựa trong khuôn (co rút thể tích)

5.4. Giai đoạn làm nguội

5.4.1. Ứng suất dư (nội tại) trong sản phẩm định hình

5.4.2. Sự kết tinh nhựa: Sự phụ thuộc độ kết tinh nhựa trên các thông số gia công khác nhau

5.4.3. Ảnh hưởng của chất lượng bên trong trên chất lượng bên ngoài của sản phẩm hình thành

5.4.4. Ảnh hưởng cấu trúc bên trong trên tính chất cuối cùng của sản phẩm nhựa

PHẦN 6. MỘT SỐ KHUYẾT TẬT SẢN PHẨM – CÁCH KHẮC PHỤC